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CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR ELSUMINISTRO DE. PAQUETES ALiMENTAR!OS FARA =
LA PROMOCIéN DEL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NINOS Y NINAS A: TRAVES DE LA MODAL]DAD :
: : DE ENTORNO FAMILIAR S :

PROCESO 07 DE 2024

FEBRERO 29 de 2024

_ Conforme a Io es’rcblecndo en Ios Termmos de referenc:c de es’re proceso, presen’romos e!’”’_
) _srgu;en’re resul’rcdo de la evoluomén f ncE de propues‘rcs : e

: * TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR b i e
CE mforme de‘evaludacion prefiminar fue’ pubhccxdo por lc empreso enla pcglnc web el dICl 23
-de febrero de 2024 para el conoc:m:en‘ro y observccaones de ?odos [os mferescdos

S2 SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS

:'Denfro dei 1érm|no seﬁclcdo, es decur hos?c el 26 de febrero de 2024 fue reubndo en Ic ofscm s

de .gestion documental de la entidad 'y en’ ‘el buzdn de cotres definidoen el proceso"-'ﬁ
:'abogcxdocon’rromcnonQ@me‘rrosclud gov co, of Icio- de subsoncoén de requusﬁos ’ro! como se
- melocnoncccon’nnuocaon e B e S :

RADICAC!ON

“R1 438 Y Buzén:de: correo
RODOLFO EUCARIO cbogcdocon’rrcx?ac:on2@mefrosclud gov co
- GOMEZZULUAGA |

 09:450m . | 260272024

~ [comerciaLzADORA R4 VBunde congor .;;.1'2':_00'__m_,__..f. 26/02/2024

GAPAL SAS - cbogodocom‘ro‘rcaonQOmeTrosolud qov co o T S
_ : cohe R <1448 Y Buzdn-deicorreo: R __I 1:56 am - |:26702/2024
o UNIéN TEMPORAL obogcdoconfrcch:onZ@me'rrosolud gov co ] T S
1. ARKPENTAGONO | .. . e R
 UNION TEMPORAL : Buzon de comeo: _'5:08;p. m. | .28/02/2024 . .
--'ARKPENTAGONO . obogcdocon‘rrcfdc:on2@meirosc!ud gov co T
OBSERVACION e A e e [

- Se procede c dcr respuesfcx observc:c:én presenfodo por el proponen‘re Unzon Temporal
Arkpenfcgono . EENTR ST S o : E : L

1’ PREC!OS ARTIFICIALMENTE BAJOS

R -De ocuero'o con !os esfudfos de mercodo recrhzcdos por !a Enﬁddd y que formcn porre de Jos documen’ros de o

" lo presente convocdtoria plblica, debe tenerse en cuenta que resulia Previsible und §ituGeidn de dferte con™

" “Precios Artificialmente -Bajos” . por parfe de! proponente COMERCIALIZADORA .GAPAL SAS,pues .no-hay

"o coherencia.entre fos precics actuales del mereado: v del estudio hethdipof o Entidad frente o los ofertados - -

. por el proponents en mencién;: Lo cual, cloramente. pondnc en fofc! nesgo !a e;ecuoon der confroro en caso

deresuttar adjudicataria dentro del presente proceso. e N

- Especialmente cuando, se fiene comad-varidciones con fendencra o dnsmmuc:rén de! ,orec:o de fos poqueres.
' enfre el proceso anteriory e.' acfucl proceso )‘of como: se :fusfrc o conhnuccron '_ BN L

“PO de Paquete ; S Procesoanterior Procesoactuai = 'D‘!fe'r'ohi:'ias i b!férie'ncla"%

. Paguete 1 - Gestantes normales BC ©-. . e $ -.:188,979,00| §:--0..180.990 ‘S Cocin 8,988 AT3%)
v Paquete 2 ~Niffosy niRas de la Safios BC . . $.:000122,607,00. 5 10890755 13680 - ~11,17%] ¢ -
Paquete 3 - Nifios y nifias menoresde 1afoBC ... .. | § ... 50‘.505,00 RS 54,-704,90 w5 e B80T +9,59%|

G Como se puede oprecrar Ios prec:os pc-rc- e! cctuaf ,oroceso fueron objefo de drsmlnucrén an e! poque:‘e Ten .
U lun 4.73%, enel paguete 2 er un 11.17% v eriél paquéte 3 én un 0.50%, con un acUmuUlads del 25:48%, v ¢on S
bose en los actuales precics de referencic para el actua! proceso, los ferénies Riciefon su dfrecimiantos com :
tendencia o seguir bojendo o un mds: que deritro ‘de:un andiisis cotierente, 1gico 'y oferizads ¢ la realidod Ui
del sector de climentos, nos vemos frente: aun ofrecimichts desmeslrads cones’ el redlizado por lo -
. COMERCIALIZADORA GAPAL, glien con esatendencic decretiarie presenta un oferta’ ecsnomica pordebgjo -
del 11% respecto del presupuesto oficiol os@nodo por la Enno‘cd Confrcmnfe e! cuc! es equtvofenfe a ung
disminucién excesiva de $601.222. 569 . : : R : .

A S




‘Cigttodd

- PRESUPUESTO GLOBAL -+

| $5.570.032.569 |
R e ] I IDestuento en Pesos
S o PROPONENTE .00 OFRRTA. 0| % Descuento . = 7 o) ' .
. OMERCIALIZADORA GAPALSAS ~ © | - 6 4.968.810.000]  10,794% -5 601.222.569]

“Es de considerarse. que esfc s:fuccrén deberd ser: cnchzadc por ei Com:ré Evaluador, pues les csnsfe io
“responsabilidad de:seleccionar o oferta :més;:conveniente o cual-no significa -precisamente que o seg un
‘ofrecimiento .desmesuradamente bgjo,: gue. ¢ fodas: luces, puede desencodenar en futuros incumplimientos por

" Alcadiade Medellin
. Gloncn, Tocrologfag lenovaciin - s

falta de: copacidad econdmico, financiero, Y. operativa ol momento.de afender.en debida forma la ejecucion del .
~contrato “bojo- os :iémincs - exigidos i en os S términos - de referencia; - principaimente. | cuando Hos - precios
“impiementados porig Entidod para el desarollo de'sus procesos no han'sido objefo de actualizacién, dado a.que -

“no se gplico el debido: reconocimiento econdmico.del:9.28 IPC - - Indice de Precios para el consumidor, 1o .gue

Jimplica.que aunlos precios.que presenta la.Comercializodora-no son: grerizados .o lo realidod del.mercado; mas = ]
-aun.cugndo.sobre ef precio de cc'dc: uno.de:los poquetes alimentarios se deben cargar.costos como bodega de. -
‘almacenarmiento, recu;’so humeno, empague,: dlsmbuc:én, loglstica v fronsporfe de los poquetes o los diferentes

1 ZoNCs de enirega, y: aun.asicontar con unmargen de.utiidad, ‘en donde se wsfumbrc un. pcncrcmc de perchdo yi
_de nesgo mherenre a !0 operchwo‘od de.un, fu?uro conh’aro IR e _ :

"'.Se ewdenc:o que lc ofen‘o econém:co presenrodc por ic COMERCIALIZADORA ‘GAPAL SAS, c.'orcmenfe ‘estE.
eonfigurada come. un ofrec:mfenro omfrc:o.'menfe bo;o, _c'e ccuerdo con e! decrefo 1082 de. 2015 en su omculo SRl

2211224

-Desde foda onsfc es nnconceb:bfe que se tengo como curnphdo un reqws:fo como el econémrco, cucndo un o L
- proponente ofrece.Ungs. Cifras imisonas v .que. represenron ompiios fesgos o la entidad, pero principaimente ponen . -

senriesgo o segundcd c-hmem‘cnc:-de fc pob
'-confrofc : '

_"Snendo ash, ic' cohnccc;én objetiva que debe recmzc:r !c: enno‘ad esfd defermmodo por !os limites que ofrece Ia fey,

ccion: objefo de_Ic pres?cc:én de.' serwc::o que por ei presenfe se_‘.".' R

L pero en-evenios.come ‘el presente que se:presume como; "mejortla ‘oferfa econdmica ' mas. bgjo, “esto descta SR

diferentes inconvenientes posteriores. o fa.adjudicacion,‘como o es. por su parte, ‘el desequiilbrio econdmicoy-el.".
incumplirnignfo, de los obiigaciotnes. confrccz‘ucfes pueste que el ofrecimiento. de precnos por debqo dei mercodo, bt
" configura es50s riesgos que la.entidad a toda costa ha. buscado. prevenir, 3
- -De kg misma maonera se observa que el proponente COMERCIALIZADORA GAPAL SAS de forma dehberodc presenfo
~una propuesia econdmicg imisaria con respecto.alos valores normales del mercado y deteriorondo de forma fotal .

<o actividad econdrnica y.generando resgos: ireversibles ol confrate, perende, solicitamos de mcmerc respefuosc: (AT

: -que It oferro presenfodo ,oor Jc COMERC!AL ZADORA GAPAL SAS ser RECHAZADA

E]’Rca:spuc—:~s’rc:= de ia entidad

La enﬂdod no consndero que lc oferi“cz Q lc: que hoce chs:on el proponem‘e en su observccu&n'.

" constituya una: ‘oferta.con precio. onenczlmenfe yopor: ende no.se-realizod requerimienio-de .
' :czcicrocson dela o?er?o economica presen‘rc:dc por. el proponente COMERCEALIZADORA GAPAL: -

SAS, esto..de. conformldcd ‘conellineamiento dispuesto por la- Agencao Nacional De
‘Contrataciéon Publica, Coiombia: Compra eficiente a.fravés de su-GUIA PARA EL-MANEJO DE

OFERTAS ARTIHCIALMENTE BAJAS EN PROCESOS DE CONTRATACION en ICI CUGE ho de’rermlncdo i

al respecfo lo ssgurenie

‘ .-"En la comparacron absoluta Ia Ent:dad Estatal contrasta el valor de cada ofer’ta con e! costo estimado
‘dela prows:on del blen oserwc;o de acuerdo con en el Estudro de! Sector eiaborado por la Entidad Estatal.

i -_.ofertas sean menores o 1guaies al 20/6 del costo tb'fdl est.-mado par ia Ent:dad Estatal” Negn![a fuera LR

- del texto orngma! o : '

-*AE tenor de io enunc;ado y anahzada la propuesta presentada por el proponente COMERCEALIZADORA g
"’-GAPAL SAS. se taene “que;su oferta totahzada presenta-una variacién ‘del 11% menos respecto -del
-'.presupuesto oficial ‘estimado por. la Entldad 1o que a criterio.de la entidades un limite razonable de = -
‘variaciéon y por ende no suscept:bie de sohcrtar aclaracnon y mucho menos. obxce para eI rechazo de Ia
.mlsma' . X A . L

o
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2 comcspro SANITARIO DE BODEGA DEALMACENAMIENTO L

En el mforme de evaiuac:én se re!acrona Io. s:gwente _

Coplc: cdel  concepto . sanitoro | Cenificados. .. .. samorios. ... gel] - N/A . | Gumple: - Pre,entc acte de
Jlaverable RIS SSHORIGCIMIGATG T T T : lhspocconyton ol
R B Y] (TR IR LT sdmitane T esn
25| ertogue eedésgo
| almocenaniento
s1de Comentos .y
boblics Lo
/| EXpadid b

. [Selie de concepio soniiano favarabie. |

" Se ewdencra que el concepro samtano presentado por el proponente RODOLFO E UCARIO GCjMEZ
CZULUAGA, no cumple con'los d:spuesto enlos termmos de referenc:a de! proceso de seleccron que nos
convoca roda vez que enla) pagma 23se lee R i : :

U La bodego debe comcr con lc copic: de !a uk'{lmc ::cfc: de._ ?c reoﬂzcdc: por 10 Secre?c:rfc de G
_ "'Sclud [lnspeccmn vigncnclc y confrol] donde emhe el concepfo scnitcno o o c:r:iwldcd que R
eston reclizondo o &N defecto & solicttiug” de’ vls 1o -que s seradies cnre 16 aUrerigad -
KRR compe?eme caso cie bodegcs Y/oespadciol defmido pcrcz reclizczr el enscmbtc—: de ?os pcqueﬁes '
T aiimentaros, pard el concepto scnt?crio de 1o vet
“ser el acta de Inspeccion el vehlcu!o' E¢

S Por lo que no se ent:ende el com:té evaluador como omrt:o sus propras cond:c:ones, fas cuaies son .
ifey: paro las partes en:efe: presente proceso de- selecc:on temendo en. cuenta que fa vigencia -

_ "__'anterror sena ‘para ‘el presente mdximo hasta el 15 de febrero de 2023 Y. el concepto que fue
o '.cahf' cado como cumple fue exped:do el dia17 de agosto de 2022, conﬁgurandose dé esto'manera
_fPfel mcumphm:ento de las tondiciones de Ios térmmos de referenc:a s:endo consecuencra de esto
- - gue la entidaden su venﬁcac.rén califique af. proponente como no. cumple, por ia temporahdaa’ y -
' '-'_-wgencra de! concepto samtano presentado en Ia propuesta : : :

Respuesta de Io enﬂdod

Lc: en‘rtdod he COI’]Sldel’CI que de conform[dcd con el numerol 23 2_ de Ios ‘rermunos de referenmo _.
eI requns:’ro hoblla’ran’re Tecnlco a presen’rc:r con [0 propuesfc e-rc o

23.2. Documen!os Tecnlco A Apor{'cr pura venf' cac:on fec _ ICG L o :

'P%cm de scnecmrenio bcsxco PR R
Copia del concepto_ AN ARIO FAVORABLE}.-: L e S
Listedo de mercas de los producios sum:ms:rcr con el numero de regzs.ro scnﬁcno en e!
.caso quele oplique i - . e .

o Fichas de cadauno de las mcrccs de crmenics . - o e
_noen Certificado de libertad v tradicidn de propiedad ylo conirc?o que gcrcn’nce io bodego
Creen contratadas Requisito-el cuct serd verficado con visita reclizada por I ESE
e Bl oferente deberd anexer los documentos de por: o rerics. é vehiculos' ¥ conduc?cres
RO __'-'con el permiso dela’ autoridod ‘sanitaria v:genfes, los cucles deében estar. adecuadss
Cpard el frcnsporfe de alimentos: entodo: ccso el personcx% debero demos?rcr ldone dad
B 'pcra Ic mampuiccmn de cizmenfos s S - S .

L Por !o que el reqwsn‘o presen’rc:do por eE proponen’re RODOLFO EUCARIO GOMEZ ZULUAGA
“cumple con el requisito habilitante solicitado, en cuento c le] vngencm delmismo ala que hace
_alusién el observante en su escrifo este es un requisifo de ejecucmn del con’rrc:fo ex:glble aaquel -
»proponenie fovorec:ndo c:on Eo Gded!COCIOh del con’rra‘fo. B X TOE E

1. SOLICITUD DE ACTAS DE CALIFICAGION Y AUDIOS DE LAS MISMAS. -

[ )
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CEn respeto ¢ Ios pnnc:p:os de transparenc:a y pubhc:dad me; perm;to sohc;tar los actas de cahﬁcac:on y
evgluacién, as: mismo .como. Ios audios. de la.mismo, con el fm de poder conocer bajo qué condiciones el -
. comité eva!uador cons.«dero -£COmo. cumple los ofrec:m:entos economicos y.técnicos presentados junto.con -
- la propuesta de. los rnteresados -ebjeto de observac:on enel presente proceso de convocatoria.”De esta -

.manera, se.concretan. Ios principios. establecrdos en:el Estatuto General.de-la Contratacion en Colombia, R

. _resaltando que, aunque la entidad. cuente con:un. manual prop;o por su conf gurac:én no se escapa al o
I cump!:m:ento Iegal establec:do en el temtono nac:onal :

j:Respuesiu de 10 eniidad

Se-aclara ol proponen’re que como onexos ol presen’re mforme de evoiucaon fmcl se
encueniran :las ‘evaluaciones: :ndependlen’res por:cada .uno ' ‘de los. componentes, -a saber, - .
Componente: JU[‘IdlCO, fmcncnero Y: ’recnlco firmados. por-1os. funcionarios. responsables de la. .

evaluacién del proceso, de.estas no quedon regrs‘rros de audio’ o reunién. pues.: codo_

componentese .evalda por- sepc:rodo y se envnc: 0 io Dlreccnon de Com‘ro’rccson pcro SU. .
._consohdocmnypos’rerlorpubhcocmn . = S SR S =

Lo

_ 3. VERIFICACION DE LAS CONDECIONES JURIDHCAS SARLAFT Y FiNANClERAS SR
luego del culmlnodo eI persodo de ‘rrc:sicdo del informe preirmrnor se rafifica el com‘enldo de .o
:evcluccnon prehmlnor Y. se. presen’rc: a con‘nnuocson el tnforme de hcbth’rc&cnon defmmvo

CONDICIONES [~ RAZONES POR LAS CUALES NO -
DEL SARLAFT | CUMPLE CONDICION DEL SARLAFT.

PROPUESTA .|~ '":  'RAZIONSOCIAL =~ - - CUMPLE CUMPLE e e
e RODOLFO EUCARIO GOMEZ Lo e . [.Formato SARLAFT (Anexo.4}: El
ZULUAGA i _-_p_rop_qr_':en’re deberd diligencior el
o ranexo denominado formato.de -
' ' 7 conocimiento de persona juridics,
- mediante este formato la 'enﬁdcd .
217 establece elementos necesarios -
~ir | paraasegurarse de fa AR
~Hransparencia de codo una de 105
| ransacciones que redlizondas |
| personas naturales y juridicas con* :
S guienes se fiene vunculo BT
s confrac’rucl 0 legcﬂ

:No’rc EI proponente cdjunta
-] anexo con firma y huella original -
“Ieumpliendo con el requisito, y en -

: . T T T T e T :}.'.decump[:maenioexplde

B - Lconsecuencia cumple. Y El of'c:ul 1

T COMERCIALIZADORA GAPAL SAS |- i il 0] Formato SARLAFT (Anexo 4): Bl
Lo e L T proponente deberd diligenciar el

S anexe denominado formato de
L conocimiento de persona juridica, | -

I mediante este formate la.entidad |
- establece elementos necesarios -

| para asegurarse de 1a -

i transparencia de cada una de las

transacciones que redlizanlas

-] quienes se tiene vunculo
: conTroc’ruc:[ Q. Iegol

NOTCI E[ pi’oponenfe deUn‘l'q R
/| anexo con firma y huella original -
| cumpliendo con el requisito, y en

7 personas naturales y jUHdlCOS con . 1

| consecuencia cumple. El oficial
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" Clencia, Tmaloqla elnnpvacién

o de cumplumzento expide
U leerifficacién

UNION TEMPORAL ARKPENTAGONG | =

. i.-Formato SARLAFT (Anexo 4); E!
oo proponiénteideberd diigenciar el -
| enexoidendminado formato de
7| conocimiénto de persona juridica,
wos mediante este formato la entidad
. festablecé elementos necesarios
.| para asegurarse de'la
L] fransparencic de cada'una de las
“Hransaeciones que realizan las -
wiipersonds natUrales v juridicas con
| quienes se tiégne vincuio
| contractual'o legal.

i ui'Nota: Bl proponente adjunia
“ | anexo ¢on firma vy huella original
e curipliendo con'el requisito, v en
- .| consecuenhcia cumple. ¥ oficial
.| de'cumplimiento expide

XU T eerificacidn

PROPONENTE

T CUMPLE. ASPECTOSJURIDICOS T HABILTACION .

COMERCIALIZADORA GAPAL SAS B CUMPLE . o HABILITADA
_ (Subscnodo) S
-EQUE DEBIA SUBSANAR h g upbon Soutabut e L S
COMERCIALIZADORA 1 El Cemf cado de lnscnpcuon Clomf’ccc:én y: Cchf ccoén enel Regls?ro Unico de
GAPAL SAS .| Proponentes de la Cémara de Comercio déberd haber side’ exped|do deéntro de los tres
! | {3} meses anteriores ala fechc del c:uerre de Io convoccfono R
Resultado: El Documento Presentado No. S001537723 Tiene Fecha de
22/01/2024 Se acep’rc subscncoon y en consecuencm cumple con el
reqws:fo el R
PROPONENTE ... .| ‘CUMPLE ASPECTOS: FINANCIERO'S : ~ HABILITACION .
RODOLFO EUCARIO GOMEZ oo CUMPLE - e - HABILITADA
JULUAGA : -:-(Subsonodo] S B
COMERCIALIZADORA GAPAL SAS conn s GUMPLE o .. HABILITADA .
' Co[Subsanado) i o
) _ O CUMPLE e 1T - HABILITADA
UNION TEMPORAL ARKPENTAGONO “.(sLJbscncdo) B N BT

PROPONENTE

.'QUE DEB!A SUBSANAR | -

_:CR!TERIO QU _SUBSAN'

RODOLFO EUCARIO
GOMEZ ZULUAGA

) [DIANY], o fecha de impresicn de este documento’no pueo'e ser mayo a 30 dias
S habiles. El documento: oporfodo hene fecho de generacron del 07/03/2023

‘| corregir el anexo 6.

I Reg:sfro Umco Tributario “RUT: El proponenfe deberd anexar el regusfro Unico
fributario (RUT), expedido por I direceion de impuestos y aduanas nacionales
Favor actualizor,

2. El anexo de mformcc:on r inancierd el dafo correspondfenfe G fc .'iQ'UldeZ no .
coresponde con en expresodo en !os esfcdos fmoncreros Favor ver:ﬁcc:r Yoo

Resultcdo E[ proponen’re presen‘ro lc mfomcaon sohcﬁcdc con lcs'

vigencias y requenmnen’ros sollcu’rc:dos

Lh -
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COMERCIALIZADORA.

1. Reglsfro Unico Tributario “RUT":.E! proponente deberd anexar el registro Unico

GAP AL SAS el ributario (RUT) .expedido por la direccidn de impuestos y aduanas nacionales
. S [ DIAN),la fecha de.impresion de este documente no puede ser mayo @ 30 dias
i habiles. Bl documento. cporfcdo hene fecho de generacion del 01/03/2023.
S chor ocfuohzcr : s .

L :3:{ 2 Se debe apon‘ar '

e e Ba!ance Generol a3lde draembre o’e 2022, el cudl deberd revelar por
s separcrdc los Activos y pasivos corientes, es decir, aquelias partidas que serdn
el re_cﬁzcbles © exigibles, respectivamente, en un piazo no mayor a un ofio.
el liEstado de Resultados a 31 de diciembre de 2022.
e “Fotocopic dela tarieta. profesional del contador, por ambos fodos
i -Ieglbie amphcrdc ci ?50% y prefenb!emenfe a color.

'Resuli‘ado E[ proponen’re presen’rc ta mfcmocnon solicitada con as
i 'wgencnas y requenmsen’ros sohcﬁcdos

UNION TEMPORAL &1 1. Regrsh’o Umco Tributario “RUT”: El proponente deberd anexar el registro Unico
ARKPENTAGONQO = fibutario (RUT), expedldo por: la direccion de impuestos y aduanas nacionales
‘ L DIAND, Jo fecha deimpresidn de este documento no puede ser mayo a 30 dias .
© - | habiles. £l documento aportado tiene fecha de generacion. Fcito RUT de- Io
: empreso LOGiSTICA Y SUMINISTROS PENTAGONO SAS o .

o 2 Se debe cxporiar qnexo 6 mformocaon ﬁncncuero pcrc Ic: empreso ARDICO A&S
: Z_--: SUMiNiSTROS Y- SERVICIOS SAS Y ACTUAL{ZAR RUT .

8 '-_--.Resuiiado EI proponenfe presen’rc: lct mfcmcczon solaczfado con Eos'
Sivigenciasy. requerzmsenfos so!tcn’rodos PRET A

RESULTADO

" CUMPLE .- S CUMPLE. -
ASPECTOS
§ Jummcos

|~ CUMPLE ASPECTOS

PROPONENTE
: 'SARLAFT. .-+ FINANCIEROS

HABILITACION

RODOLFC EUCARIO
GOMEL ZULUAGA -

- CUMPLE

BT HABILITADA
. (SUBSANADO) |

T CUMPLE L CUMPLE
| (SUBSANADO) -

o CUMPLE | CUMPLE ) CUMPLE

COMERCHALIZADORA_____ ] e ; _
| [SUBSANADOQ) | {SUBSANADO)} |  (SUBSANADO)

- HABILITADA
GAPAE. SAS ' '

U CUMPLE -~ - .CUMPLE "~ | .~ -CUMPLE lRECHAZ_A_DA.

_._-_tSUBSAN_ADo | (sussaNADO)

uméN TEMPORAL
AEEKPENTAGONO

Nota: - ofer’re UNION TEMPORAL ARKPENTAGONO ~de - conformldcd con _
comunlcccqon envxc:do por oﬁcml de cumpllmlenfo Scrlof‘r presenfo Io yguzen’re-_.-‘
novedcd S N . AN T R _ : a

En el Trobojo de indagacién. 'reoliiddd' sé :observ'd”u'nc: sefial de- aleria para realizar
fransacciones. Confractucles o: comercmi_&_es con el fercero desde la perspechvo de
LA/FT.de clase Pecuic:do Es’re holiozgo

Se- encuen’rra en: io mformocxon de la. Rczmo JUdlClO[ porc 1a. persona de ADRIANA
CAMARGO BELTRAN..re_presem_qn_’r:e legal de la UT ARKPENTAGONO. “Esta situacidn
obliga arealizar un seguimiento de la persona con este hallazgo acorde con la cidusula

la -



Aicaldia de Medeﬂm g

Thattode

sobre ia debida d:!rgenc:o Yc: que ;mphco un RIESGO ALTO no so!o desde el pum‘o de o
vista o,oerocroncf sino repufcrcronof para’ !o emprescr ' BRER

,Tenlendo en cuem‘o Io om‘enor cnofoc:[on e! proponen’re mcurre en una de Ics couscies f
-de rechozo establecidas en: numerol 37 de [os Termlnos de referencncs h’ferci U ;

0}_ Cuondo se presenfen efemenros que puedcm represenfor pcro Ios pcm‘es nesgos
“reputacionales, legailss, operaﬁvosode confogro refocroncdos con e.' !ovcxdo de ochvos :
y/o'la financiacion del ferronsmo S :

---En consecuencm se rechozo la propues’ro presen’rodc por el proponen‘re UNION'
“TEMPORAL.- ARKPENTAGONO y no: se con’nnuo con lo: evcluccnon economlco de i
;_'mlsmc Vi i e R i

4 SUBSANACION DE REQUIS!TOS - VER!FICAC!ON DE LOS REQU!SETOS HABILETANTES :
TECNICOS ' B -

i_uego del culmlnado el per:odo de Troslcdo del mforme prehmmor, se rcmﬂcc el com‘emdo de la

' g:"- evc!ucc:on prel:mtnor y se presen‘ra a con’nnucmon el mforme de hoblh’racmn deﬂm’rwo :

laue

mm , Teensiogla elanovaciin

PROPONENTE | CUMPLE ASPECTOS TECNECOS HABILTACION

R’ODOLFO EUCARIO : GOMEZ _- oo 'CUMPLE = i _:_ - HABILITADA -
TLZULUAGA {Subscnodo) '
COMERCJAL!ZADORA GAPALSAS o o CUMPLE. S0 HABIUTADA -
i (Subsc:nodo) o -
R ~CUMPLE = -+ NO'HABILITADA
: UNléN TEMPORAL ARKPENTAGONO ' .'Subscnodo) SR _

. 'PROPONENTE

EBIA SUBSANAR CRITER!O NO SUBSANA

" TUT ARKPENTAGONO o
B RPN el Presenfc las 2 f|chas ’recmcas solicitadas’ porc subscnor sm embcrgo
: envnc uno repehdo que yc se hObIG Temdo en cuen’ro

e 5.'-' '. 'CAi;FlCA‘CIéN' D’E"LAS'"PR'OP'U'ESTAS'{_ S

REGLAS GENERALES DE VERIF!CACION Y HABILITACION DE i.AS OFERTAS

DESCRIPCION DEL FACTOR

o Documem‘omon copocndodjundnco | Verificacion oo

b ~-especn° icaciones técnicas. -

Verificacion -+

Documenf'os copocidad ﬁno_ncier‘o__;_' verficacion con e .:Ha'bil_i’r_cdo / No hcb‘i!i’rodo_
- Certificacion de experiencia -;Verifécccfén- 2w Habilitado / No habilitado
.| Evaluacién del cumplimento de Ecs B | Habilitado /:No habilitado

ADJUD!CACION DE CONFORM!DAD CON EL NUMERA!. 32 DE LOS TERMINOS DE REFERENCEA

Se reancilzorc: una CIdJUdICCICEOﬂ m’regrol con Todos [os produc’ros soiucfrodos ﬁf-- :




. Alcaldia de Medellin .~
Crrdode

etmsalud

- Glencin, Tmcloglaeimwmbn- S

E con%ro’ro o] celebror es de ’rrocTo suceswo y se hara por cuonhc no obs‘rcm‘re sU ejecucidnse .-
reqlizard con. base a los: productos y hasta el valor CthUdICOdOS sin-que seq obngoaon de

:_Me?rosc:lud consumir lo ’roTclldc:d de Iczs contldodes eshmadas o del volor comro?odo

Las: conhdades es’rsmcdos a compror son es‘rsmodcs por lo ’rcm’ro los canhdcdes podran tener L
variacién durante el plozo de: ejecucion. del contrato. de acuerdo con'el compor’rcmlem‘o yo©

necemdcdes reporfcdcs por Ios dtferen‘res pun’ros de o‘fencuon de 10 red de Mefroscxlud

Este proceso fue presen‘rcdo ol Coml‘re de Recomendocnones y Adjudacocrones de o] empreso
Acta numero 12 de FEBRERO 28 de 2024 el . ‘

La dweccuon de com‘rciacnon venﬁco y ovolo el cumphmnenio de Ics cond:c;ones de' :
'hobrh’rccnon delcoferTc R R e S . '

'Evciuoc:on propuesfc: economxces hoblhfodcs

T R R T
PROPONEN'{E_-_;-_; objefo | VALORTOTALSIN | yeiiino va

CINCLUIRIVA

R suwmsmo DE
-'AL[MENTAR!OS PARA s
LA PROMOCiON DEL':;_- B
'COMERCIALIZADORA DESARROLLO “ | . §4.731.748.700 - |
GAPAL SAS () INTEGRAL DE LOS e
. NiNOSYNINASA S
o UTTRAVESDELA oo
. MODALIDAD DE
| ENTORNO FAMILIAR 1~
o SUMINISTRODE b
O PAQUETES e
. <o | AUMENTARIOS PARA‘;..’?
RODOLFO EUCAR]O.-_'. LA PROMOCION DEL |- o R s
COMELZIULAGA INTEGRAL DELOS _z'-s_ 5.268.123.300 | - -35569.943.100
e N[NOSYNINASA' Sl e SRR
| TRAVES-DELA o
| MODALIDAD DE :
' 'ENTORNO FAMILiAR

. $4.967.874.213

S

(*)OBSERVACION: Se ’r ene dlferencm en’rre el vclor ’ro’rci de la ofer?o VS Io venfzcccnon :
realizada; La diferencia es.por valor de $935.787 por: debdjo, p ero, corresponde a ios
deomoles colculcdos por el proveedor en Ec operczaon del IVA o

"EI sub’roToI de lc ofer‘ro (es deCIr precnos ‘ro‘rcles S[N IVA} sn do ios mismos en‘la venf cccnon y en.
la oferta presentada por el-oferente, demosfrondo s que la: d:ferenth de 935 OOO
corresponde a. los.decimales @l colculor el IVA. " >

- tos Productos de los cuales se. presentala; dlferencm SOn; Afun Hcrmc de MCIIZ Avenc en -
Hojuelas, Pas’rc Ahmenﬂcno Cococ en Polvo Leche Soborazodo ' :

6 ORDEN DE ELEGEBILEDAD : B : o ' ; ' o
: Conforme aio: expues’ro el orden de eleglbmdcd pcsrc el presen’re proceso de seIec:cuon es ei =
siguiente: AR PERIE S : . . :

ORDEN_' T T T T PROPONENTE
1 COMERC]AL]ZADORA GAPALSAS 0o




i D;recforc Opercmvo Con?ro’rooéh (e)

: _' Lo nuastra responsablided lo presentemos pars ﬂrmc

Clarioda

E Metrosalud

2 RODOLFO EUCARIO GOMEZ ZULUAGA

7 RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO .

:Despues det hempo de: vern‘” cacmén el Coml’re de Recomendcdones y Ad;udlcoaones segun :

- Acta nOmero 12, de FEBRERO 28 de 2024, recomiendd al ordenddor:del: ‘gasto a-adjudicar el =
U proceso, al proponente COMERCIALIZADORA GAPAL SAS conforme a !os vclores que se -
e de‘rollonaconhnuocnon R, SR S : : o

Cemeneare | AIORTOTAL . | VAIORTOTAL
| PROFONENTE ) objeto . ' “oNwA INCLUIDOIVA

— [SUMINSTRO DE
PAQUETES
i | ALIMENTARIOS PARA_;__-_;-. s
% cOMERCIALIZADORA LD?SPE&%?SON-DEL:: 5473”4”00
. CAPALSAS . J | IRASLTAeT00 ) s err araays
© o [INTEGRALDELOS | $49678742!3

CININOS Y NINAS: AL
| TRAVES DELA SR e e
| MODALIDAD DE;-_._._ i e

" |ENTORNO FAMILIAR. |-

oE p'r'ese'mé'ihforﬁwé se 'p&bﬁé&: en _a_o';bé‘gih‘d--Q’éb'-a:é';@_\/tétré'éé%oa'_é_i (29) de FEBRERO de 2024,

- ':‘f:_ ‘!C‘-”’ es99 -‘?im-cne:\
“Vanessa Jimendz Zapata.__../

. Ndmbre - Fecha

- : : ”9/0‘5!‘-‘0'74

. Proyecfé- Dc:nlel Mauricio - Arango | Burre!o - PU Abogcdo D:recclén de

. | contratecisn S : : R : o :
tos crribc frmantes daglorames que hemos revlwdo el documento y lo encomrcmos o;us!cdo @ fué\?ormqs ¥ dlspcsncnone legcles v\gcmef por Lo tanto,

N

Aical ‘de Metdellin

cfondﬂcmubniuernr-wmén
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